О внесении изменений и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 февраля 2011 года № 11-2/94 "Об
утверждении Правил разработки и утверждения производителем биотоплива паспорта
производства"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2021 года №
333. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 ноября 2021
года № 25217
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 28 февраля 2011 года № 11-2/94 "Об утверждении Правил
разработки и утверждения производителем биотоплива паспорта производства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 6854) следующие изменения и дополнение:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан "подпунктом 7)
О государственном регулировании производства и оборота биотоплива"

:";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  разработки и утверждения производителем биотоплива паспорта Правилах
производства, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 1

"Глава 1. Общие положения";

       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила разработки и утверждения производителем биотоплива
паспорта производства (далее – Правила) разработаны в соответствии с  подпунктом 7)
пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании
производства и оборота биотоплива" и определяют порядок разработки и утверждения
производителем биотоплива паспорта производства.";
      в :главе 2
       изложить в следующей редакции:заголовок

"Глава 2. Порядок разработки производителем биотоплива паспорта производства";

      дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:
      "21-1. При внесении изменений или дополнений в паспорт производства
биотоплива производитель до тридцати календарных дней со дня внесения изменений

или дополнений в паспорт производства биотоплива представляет в уполномоченный
орган в письменном виде информацию о внесенных изменениях или дополнениях в
паспорт производства.";
       исключить;главу 3
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан Е. Карашукеев

Приложение к приказу
Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан
от 16 ноября 2021 года № 333

Приложение 1
к Правилам разработки и

утверждения производителем
биотоплива паспорта

производства
 Форма

Фирменный знак предприятия (при его наличии)

Утверждаю
____________________________

(фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

первого руководителя)
____________________________

(уполномоченного лица)
____________________________

(подпись)
"_____" __________________

(дата)

Титульный лист паспорта производства

      __________________________________________
(форма собственности юридического лица)
________________________________________________________________
наименование юридического лица, утверждающего паспорт производства
________________________________________________________________
(регистрационный номер паспорта производства)

Разработан
____________________________

(наименование организации
разработавшей паспорт

производства)
____________________________

(фамилия, имя, отчество
(при его наличии)

руководителя организации-
разработчика)

"___" ______________
(дата)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан